habuit & tenuit pacificè in eadem civitate quam - liæ ; de quibus injuriis periit ſibiprædicto ſervienti

dam ſalam , quam modo tenent Arnaldus Garfix , nomine D . regis fieri juſtitiæ complementum . Item

& L . Fenata. Item tenuit & poſledit quoddam bur- infinuat,quod cum dictus epifcopus & cives Albien

gum quod dicitur Podius S . Stephani, in quo ha- ſes nuper citati fuerint ad parendum juri in curia

bebar plenum dominium , & juriſdictionem & di- veftra , idem epiſcopus poft citationem hujuſmodi

ſtrictuin , quæ modo tenet G . de Podio miles. Item confoederavit ſe , juramento interpofito , cum qui

habuit & percepit in dieta civitate pedagium , & buſdam civibus Albienſibus, qui detinentpoſiellio

bannum & præconilationem , cujus vicecoinitis nes & bona faiditorum , & dehærefi condemna

D . rex Franciæ habet jura , & actiones in dicta ci- torum , & alia jura ad dictum regem pertinentia ,

vitate , & ejus pertinentiis , & alibi. Itemn inlinuat ut omnes infimul ſe deffenderent contra curiales

idem fenefcallus , quod quando illuftriffimus Ludo. D . regis , qui peterent præmiſſa ab ipfis , & ad hoc,

vicus fælicis memoriæ quondam D . G . rex Franco - inito conſilio & populo congregato , ad prædicta

rum venit apud Avinionem , tunc venerabilis pater deffendenda cotum populum colligaverunt; & die

epiſcopus Albienfis , & cives ejuſdem civitatis , ctus epiſcopus, & quidam alii faurores ſui expofue

fponte in lignum dominii & juriſdictionis , attu - runt dicto populo , quod (i D . rex ibihaberet hæ

lerunt eidem D . regi claves ejuſdem civitatis , & reſes & faidimenia , & alia jura quæ petit , omnes

tradiderunt eidem , & ipfi cives juraverunt eidem client deſtructi, nec ellenedominirerum fuarum ,

fidelitatem . Item quando idem D . rex fecit tranſi- & ideo ſi poſſent ſedeffenderentdepræmillis , quo

tum per terram Albienſem , tunc cives Albienſes nian li hoc fieret , D . rex & ſui cos in pluribusaga

præſtiterunt eidem fpontè juramentuin fidelitatis , gravarent. Item inſinuat quod cum quidam civis

tanquam domino , vexillum ipfius fuit appofitum Albiæ fapiens, ex parte populi in prædicto collo

ſupra eccleliain cathedralem , & fuit præconilatum quio diceret dicto epiſcopo , & confederatis ſecum ,

pro ipſo in eadem civitate. Item inſinuat quod ab quod fi D . rex vel ſui petierint à vobis hæreſes &

illo tempore citra, D . rex vel lui nomine iplius ha- faidimenta , vel aliquam juriſdictionein villæ , def

buerunt, tenuerunt, perceperunt ac pollederunt fendatis ſi vulcis , & fi aliquidetinentleudas ſeu pe

omnia ſupra dicta , & etiam poffeflioneslive hære- dagia , vel alia jura ad dictum regem pertinentia ,

ditates faiditorum , & dehæreſi condemnatorum , defendant illi, ſi voluerint, quoniam nos neque

& leuda cordonariorum , labareriorum , & merce- populus de his nos ullomodo intromitteremus. His

riorum , & de omnibus ſupradictis fuerunt pacificè itaque dictis , quam plures qui detinent hæreſes &

in ſaiſina. Irem D . rex fuit in ſaiſina pedagii , quod faidimenta , dixerunt dicto probo viro loquentiex

modo tenet Guillelinus Geiſle civis Albiæ , & D . parte populi, alta voce :maledicitis,maledicitis; &

Sicardus Alamanni, de quo D .rex tempore guerræ tunc cutellis cyaginatis , clamando ad mortem ,ad

fuit per violentiam deſaiſirus. Item inſinuat quod mortem , & ruerunt in ipſum , & in ejus conſilia

faidiii dictæ civitatis , & de hæreſi condemnati rios , & ſcideruntveftes quorumdam ipſorum , cla

fucruntnumero Lx. & pluces ; quorum hæreditates mando alta voce : alla barra , alla barra ; adarma,

valent x . m . libr. Tur. & plus, & dicta ſala valet ad arma, eamus ad hofpitia proditorum . Et tunc

cum pertinentiis fuis m . libr. & plus, de quibus ibant per vias cutellis evaginatis , donec populus

omnibus prædictis , prædictus epiſcopus Albienfis , ipſos à dicta violentia refrænavit. Item de novo ad

mediante auxilio nobilis viri D . R . quondam comis dit dictus ſeneſcallus, & fignificatcelfitudiniveltræ ,

tis Tololæ , ob timorem guerra futuræ , D . regem quod D . Guillelmus quondam epiſcopus Albienlis

& ſuos diſfailivit; ita quod dictus epiſcopus & ci- recognovit D . Rogerio tunc vicecomiti Birerrenſi ,

ves Albiæ , vel major pars eorum , D . regem vel ſe tenere ab ipco in feudum liberum omnes caval

ſuos non recipiunt ad præmiſla , ut deberent. Item lairinos quos tenebat in Albigeſio , & quod debe

quibuídain civibus Albienlibus quaſdain hæredita - bantmilites quorum fuerunt, & recognovit dicto

tes faiditorum quæ pertinent ad D . regem , ut ipſi vicecomiti tertiam partem omnium fidantiaruin

eiden epiſcopo faverent, & contra D . regem præ - villæ Albiæ ,dequacumque re ibiclient, cum tertia

ſtarent conſilium & juvamen ; unde de prædictis parte juſtitiarum , quæ debent ibi accordere , & to

omnibus univerſis & fingulis, petiit dictus ſencf- tum illud de Caſtro -veteri , quod totum erat dicti

callus nomine D . regis ſe reduci in ſailinam om - vicecomitis , cum toto pedagio pontis. Item reco

nium prædictorum : petiit & nomine D . regis frii- gnovit,idein quod inſimulhabebantpedagium pilæ ,

ctus, reditus, & obventiones ſingulorum prædi- & pro pedagio in ſingulis operatoriismercatorum ,

ctorum ſibi adjudicari, & reſtitui inde perceptos, in feſto natalis Domini, unam cannam panni lanei

vel qui recipi potuerunt , quos æſtimatad valenciam vel linei, qui fuit in ipſo operatorio , non de ine

x. m . libr. Tur. & plus. Itein inſinuat cum quidam liorivel deteriori ; & quod habebant in dicto feſto

ſerviens D . regismiſſus eſſet à bajulo D .regis civi- in ſingulis tabulismerceriorum ,unam libram piperis

taris Albienſis, pro compellendo quodam cive Al pro pedagio , & in ligulis tabulis ſutorum XII.

bienſi ad folvenduin debitum quod debebat cui- den . Raymund. & in fingulis tabulis canbiatorum

dam creditori, excrcendo juriſdictionem D . regis, 11. ſol.Raymund. & in lingulis tabulis carnificum

prout moris eſt , cum dictus creditor conqueſtus omnes linguasvaccarum quæ ibi occiduntur , & de

eller dicto bajulo D . regis , ſuper hoc epiſcopus omnibus porcis quiibi occiduntur tibiam dexteram

Albienſis in propria perſona cepit dictum ſervien - anteriorem ſuper cubitum ; & quod habebant pro

tem per veſtes luas , & ſecum captum duxit , fa- leuda, vel pro pedagio in dicto feſto , de ſingulis

ciendo ei multa opprobria , & in contemptum D . panateriis unum panem unius denarii, & à fingulis

ANCO
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tabernariis unam menſuram vini, quæ dicitur Bal, & conſules. . . talicer tranlegerunt & compoſuerunt;'

& ålingulis (alinarüis unam cupam Calis , & à lingu videlicet quod dictus D . epilcopus. . . dedit , ablol

lis Fabrisunam ferraturam equi, & à lingulis pelli- vit dictis confulibus & c. dictam medietatem paza -

periis unam folraturam pellicum , & à fingulis ven - gii . . . & pro prædicta tranſactione . . . dicti conlu

ditoribus unam libram illius rei quain vendunt ; & les .. . dicto D . epiſcopo dederunt & ſolveruntxix.

quod totuin illud de Podio -Amadenco , quæ eſt M . ſolid . Caturcenſ. . . . Addens etiam idem D . epif

magnapars dictæ villæ , crat totum dictivicecomitis copus, ſub eodem verbo , quod prædicta debita . . .

ad partem ſuam ; & recognovit quod in omnibus fideliter converter in utilitatem fedis & eccleſiæ Al

prædictis pedagiis habebat dictus vicecomes duas bienſis, videlicet ad deffenlionem juriſdictionis &

partes, & ipſe epiſcopustertiam partein . Item aſſerit dominii , quam & quod habet in civitate Albienſi,

quod dictusvicecomes habuit , & percepit & pofle- & tenemento ejuſdem , & in ſubſidium & redem

dit omnia ſupra dicta vel alii pro ipſo , Item aſſerit tionem vexationis , obſidionis , depopulationis , &

quod tempore excommunicationis faidimenti , poſt tale quod G .de Piano ſeneſcallus Carcaſſonenſis &

receſlim D . comitis Montis-fortis , antequam D . Biterrenſis, cum magno exercitu armatorum , & ali

rex veniret apud Avinionem , Trencavellus dictus ter , eccleſiæ & civitati Albienſi indebitè & contra

vicecomes Biterris , & D . R . Bernardi comes Fuxi , juſtitiam inferebat , & c. Acta ſunt hæc apud Gal

conſiliarius& procuratoriplius, abſolverunt totam liacum , in ecclefia S.Petri,vi.nonasMartii, anno

civitatem Albienſem , & omnes homines iplius de Mccli. in præſentia & teftimonio A . abbatisGal

talliis, coutis, & quæſtis , & de pedagiis live leudis , liacenſis, Berengarii archidiaconi Albienlis, Arvaldi

quod facere non potuerunt, cum dičtusvicecomes d 'Eſcalquenx de Toloſa , B. Folcaudi, Petri Vincen

per ſententiam dičtam terram aniliſlet; nec potuit tii publici notarii deGalliaco , & c.

facere aliquod præjudicium D . regi: imo per hoc

apparet, quod dictus vicecomes habebat talliam ,

toutam , vel quæltam , & pedagia in civitate Al

CĆ XCVIII.
bienſi , & hominibus ejuſdem civitatis. Verum pe

tit prædictus ſeneſcallus nomine D . regis , fibipol- Sommation de Pierre de Voiſins fenêchal

fellionem reftitui prædictorum , & ſuper fingulis de Toulouſe au comte de Comminges ,

fieri juſtitiæ complementum . Anno DominimcclII.

delui remettre ſa fille.

CCXCVII.
N Orum fit cunctis, quod D . Petrus de Vicinis An.1252.

I ſeneſcallus Tolofanus pro illuſtri D . Alfonſo Tréf.des ch.

Tranſaktion entre l'évêque d 'Alby & les comite Tolofano , & nomine & loco ipfius, dedit Tools :

conſuls de Gaillac ſur la Pezade. in mandatis & injunxit, ex parte D . Blanchæ illu

ſtris reginæ Franciæ , & dicti D . coinitis Tololani,

- MTOverint, & c. quod cum controverſia ſeu diſa nobili viro D .Bernardo comiti Convenarum , quod

AN. 1252. I lentio verteretur inter venerabilem patrem filiam ſuam & nobilis D . Th . comitiflæ tradat libi,

Arch. de l'év. dom . D . D . G . Albienſem cpiſcopum , pro ſe & ec - ab hincuſque ad proximum feftum Pafchæ Domini,

cleſia lua Albienli ex una parte , & conſules Gal- ad tradendam eam dominæ Sarracenæ de Punctis.

liaci, videlicet P . Boneti , & c . ex altera , ſuper me- Hocmandatum fuit ita factum & injunctum apud

dietate pazagii , quam dictus D . epiſcopus dicebat Portellum , x. die introitusmenſis Martii, feria i.

ſe habere debere , & ad fe pertinere in eadem regnante Lodovico Francorum rege , & eodem D .

villa Galliaci, & tenementis ejuſdem , quam me- Alfonſo comite Tolofano , & R . epiſcopo, anno

dietatem dicebat ſe & anteceſſores ſuoshabuiſſe , & MCCLI.ab 1. D . Teſtes præſentes ad hoc vocati &

longo tempore percepiſſe & poſlediſle , vel quaſi , rogati D . R . epiſcopus Tolofanus, & D .Rogerius

& le ab cadem poſſeſſione per conſules & univerfi- comes Fuxenſis,& R .præpofitus S.Stephani Tololæ ,

tatem Galliaci indebitè fpoliatum , eadem univerſi- & Maurinus abbas S. Antonii Appamiæ , & Berar

tate Gibi dictam medietatem pazagii debere ſolvere dusdeMonte -acuto prior eccleſiæ B . M .Deauratæ ,

dencgante , & etiam reddere contradicente ; dictis & Martinus operarius S .Stephani, & Jordanusde

confulibus ex adverſo reſpondentibus & afferenti- Inſula , & Jordanus de Saiſſaco , & Sicardus Alama

bus , dictum D . epilcopum numquam , ut allerit, ni, Sicardus de Monte -alto , Bernardus Amelii de

in pofleflione dictæ inedietatis pazagii fuille , cum Palheriis , R . Jordanus de Inſula , Jordanus deLan

quia fi conſtitutum fuit pazagium , nunquam fuit tario ,Bernardus Convenarum , BernardusdeMonte

conftitutum ab eis à quibus conſtitui debuit, nec acuto , Petrus de Villa-muro, Stephanus Barravi ,

etiam de voluntate conſulum vel univerfitatis Gal- Stephanus Arnaldi, Petrus de Lez , W .dePozano ,

liaci; & fi fuit, fuit ad tempus conftitutum , quod diu P. de Collano , Caftellus-Novus, Bertrandus de

eſt elaplum .Item ,quod quodcumque pazagium con - Villa-nova, Guido de Turre , W . de Fraizio , W .

fituitur,ad hoc potiflimèconftituitur, uit de proven - Arnaidi de Eſcalquencis juriſperiti, & Bernardus

tibuspazagii fractores paciscompefcantur, & damna Aimericus, & c.

pacis fractæ omnino emendentur,quodhuc uſque de

pazagio Albienfinumquam extitit obſervatum ; imo

etiam villa Galliaciper violatores pacis multa damna
CCXCIX.

ſuſtinuit , quæ numquam de pazagio ,nec per paza

giatores ſibi fuerant emendata. Item quod in alios LettreLettre dequelques évêques en faveur des
uſus numquam pazagium expendi debuit , ſed ad

Inquiſiteurs.
prædicta facienda in aliquo loco competenti repo

ni, & quod ideo iſtis & aliis multis rationibus, & c. D Toloſanus, G . Agennenlis, D . Albienfis , & A

prædicti conſules & univerſitas ad prædictain me- I . G . Carpentoratenſis D . G . epiſcopi,virispro- Arch. delin

dietatem pazagii perſolvendam nullatenus teneban - vidis & diſcretis fratribus Prædicatoribus ad quos quiſition de

tur;maxime cùm pax in terris iſtis ſatis vigeat, D . præſentes litteræ pervenerint,æternam in D . N . J. C . Carcalloan

conccdente , & c . Tandem dicti D .epiſcopus . .. . . falutem . Sicut ad noſtruin ſpectat officium , anima

rum

d ' Albi,

& conft

fe habe pazag
ii
, qwone
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rum , quarum curam recepimus , deliderantes pro - qua non teneri : tandem compromiſeruntpræfari

videre faluti , caritatem veſtram , de cujus ſinceri- milites , & prædictus frater Nicolaus, & P . & Ro

tate confidimus, exhortamur in Domino , quatinus bertus de Girolis miles noſter, in dilectum & fide

poftquam venerabili viro theſaurario Pictavii , vellem noſtrum Oliverium de Terminis , voluntate

D . Guidoni Fulcodii, quicuinque veſtri nominati unanimi & allenlu ; promittentes ſe quicquid per

fueritis ad hoc electi , negotium inquiſitionis eumdem ordinatum fuerit firmiter atque inviolabi

contra ipſos hæreticos faciendæ in noſtris diæcelio liter obſervaturos. Poftmodum autem idem Olive

bus aſſumatis. Nos vobis à prædictis theſaurario , rius rationibusutriuſque partis intellectis , ordina

vel G . Fulcodii electis plenè committimus vices vit de voluntate partium , quod prædicti frater Ni

noſtras , tam in inquirendis , quam ordinandis ,cor- colaus, & Robertus de Girolis redderentpro om

rigendis ſeu deffiniendis procellibus ſubditorum no- nibus reſtitutionibus equorum ſuorum cccLxv.

ſtrorum ſuper negotio inquiſitionis hæreſeos ante- libr. Turon.militibus ſupradictis ; ita tamen ut præ

dicto ; ita tamen quod in definiendo , conſilium dictimilites, pro equis ſuis , etiam ſi eosmori con

cujuſlibet noftrûm & conſenſus in ſua diæcefi tingeret ,nullam reſtitutionem deinceps peterent ab

requiratur ; & fi requiſito conſenſu atque conſilio , eiſdem . Memorati liquidem fraterNicolaus & Ro

in deffiniendo , forma canonica ab inquiſitoribus bertusdeGirolis bona fide promiſerunt, quod ba

conſervata ; quæ quidem forma attenditur circa di- liſtariis , equitibus, ſtipendiariis dictorum militum ,

rationes , pænitentias injungendas , vel etiam im - nos baliſtariis , equitibus , ſtipendiariis noſtris fa

contradicere , nihil noſtra contradictio operetur : libr. Turon .muruò traditis eiſdem militibus & ba

yolentes & concedentes , quod propter diſlenſum liſtariis , in partibus ultramarinis , in eundem Oli

noftrum , prædictorum inquiſitorum proceſſusca- verium compromiſillet aflenſu unanimi, pars utra

nonicus & canonica condemnatio non mutelur , que, idem ordinavit,ut dicti frar.Nicolaus & Ro

vel in aliquo recardetur. Actum apud Riomium , bertusdeGirolis integrè perſolvantmilitibus & ba

anno D . MCCLII.menſe Junii. liſtariis ſupradictis ,omnia ſtipendia ſua, quæ uſque

ad feſtum beati Nicolaihiemalis proxime præteri

tun , ratione ſuiſerviciimeruerunt. Volunt autem

ССС.
& conſentiunr tam milites quam baliſtarii antedicti ,

ut præfati frat. Nicol. & Robertus de Girolis , re

Confirmation du roi S. Louis , d tineanttertiam partem ſtipendiorum ſuorum à præ

tence d 'Olivier de Termes ,en fa les dicto feſto , pro folutionemutuiſuperiusnominati,

chevaliers qui fervoient à la Terre- quouſque ipſum mutuum ad plenum fuerit perſo

Sainte pour Alfonſe comte de Toulouſe. lutum ; ita tamen quod ſoluto mutuo , recipiant

integrè ſtipendia ſua milites & baliſtarii ſupradicti ,

AN. 1252. T Udovicus D . G . rex, univerſis , & c .Notum faci- ficut eis de pacto , & per inſtrumentum publicum
Trél. des ch . D

Toulouſe , lac L mus,quod cum Guillelmusde Rupe-forti , Au - eſt promillum . Promiſerunt etiam frat. Nicol. &

9 . n . 47. gerius de Ravat , Raymundus deRupe- forti , Ar- RobertusdeGirol.quod folutomutuo, reddentmi

naudus de Guindre ,Nicllusde Villa -Horiana, Arnal- litibus & baliſtariis cartam ipſam , live inſtrumen

dus Ferrolli, Bernardus de Curte , HenricusBreban- tum , quod eiſdem dederuntdemutuo ſæpedicto .

cioncnſis , Rogerius de Gloiano , Hugo de Roſtica - Ceterum promiſeruntbona fide , quod quandomu

nis ,Ragnes conſanguineus ejus , AmeliusdeRoſti- tuum fuerit integrè folutum , dabunt ſingulismili

canis , Arnaudusde Cavanacho , Nuchonius, Pilus tibus & baliſtariis ſuperius noininatis , ſuper ſolu

de Eſtivo ,Eleazar filius ejus , P .Guillelmus deRul- tione mutui, litteras ſuas patentes ſigillis propriis

ticanis , Berengarius de Narbona , Berengarius de ligillatas. Quod fi aliquis prædictoruin militum aut

Mociano , Raymundus de Yſello , Guillelmus de baliſtariorum moricontingeret ,vel recedere', ante

Capraria , Jordanus de Campirola ,Guillelmus de quam mutuum fuillet integrè ſolutuin , ipli frat.

Cogelio , Centullusde Cogelio , R . Aimerici de Nicol. & Robertus deGirolis , reciperent pro ſolu

Samacario , Garſias Arnaudi ſocius ejus , P . de Cul- cionemutui omnia ſtipendia quæ militi,vcl baliſta

tura deEngoliſma , Vitalis de Binetho , Guillelmus rio , velreccdenti uſque ad diem fui obitus debe

Raymundi deEſtarvilla , Bernardus de Monte-alto, rentur. Quod ſi ſtipendia ad plenam folutionein

R . Guillelmus de Sendorta , Oto de Bidon , Au- non ſufficerent,ipli laifirent harnelium & alia bona

gerius de Cranbincella de Armanagerio , P . de milicis , vel baliſtarii mortui, vel etiam recedentis.